
 
   

IX Clásica José María Córdova –“Rionegro con más futuro” 

(Antioquia), febrero 22 al 24 
 

Resultado 3ª Etapa: Circuito en Rionegro -Autolarte -Av. Juan de Dios Morales 
Pto N° Ciclista Cat. Equipo Tiempo Gral 
1° # 13 Weimar Roldán -ELI- Epm – Une  1:02´:23” 
2° # 71 Juan Pablo Villegas -ELI- 4-72 Colombia    m. t. 
3° # 10 Jaime Castañeda -ELI- Epm – Une     m. t. 
4° # 79 Yean Stefan Rodríguez -S23- 4-72 Colombia    m. t. 
5° # 1 Walter Pedraza -ELI- Epm – Une     m. t. 
6° # 92 Kevin Ríos -S23- Coldeportes Claro    m. t. 
7° # 75 Carlos Alberto Urán  -ELI- 4-72 Colombia    m. t. 
8° # 18 Jairo Alonso Salas -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
9° # 16 Alex Norberto Cano -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
10° # 33 Marlon Pérez -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
11° # 83 Víctor García -ELI- Coldeportes Claro    m. t. 
12° # 93 Jhonatan Quiceno -S23- Coldeportes Claro    m. t. 
13° # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
14° # 7 Óscar Rivera -ELI- Epm – Une     m. t. 
15° # 74 Edson Arturo Calderón -ELI- 4-72 Colombia    m. t. 
16° # 82 Juan Ernesto Chamorro -S23- 4-72 Colombia    m. t. 
17° # 81 Ever Alexander Rivera -S23- 4-72 Colombia    m. t. 
18° # 3 Ramiro Rincón -ELI- Epm – Une     m. t. 
19° # 11 Freddy Piamonte -ELI- Epm – Une     m. t. 
20° # 89 Julián Marín  -S23- Coldeportes Claro    m. t. 
21° # 91 Sebastián Henao -S23- Coldeportes Claro    m. t. 
22° # 5 Óscar Sevilla -ELI- Epm – Une     m. t. 
23° # 6 Robigzon Oyola -ELI- Epm – Une     m. t. 
24° # 52 Carlos Orozco -ELI- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
25° # 23 Jaime Gustavo Suaza -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
26° # 118 Camilo Forero -S23- Alcaldía de Ibagué     m. t. 
27° # 114 Sergio David Támara      m. t. 
28° # 12 Camilo Castiblanco -ELI- Epm – Une     m. t. 
29° # 42 Karol David Torres -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
30° # 97 Juan Pablo Rodríguez -S23- Autolarte Rionegro    m. t. 
31° # 9 Stíver Ortiz -ELI- Epm – Une     m. t. 
32° # 2 Giovanni Báez -ELI- Epm – Une     m. t. 
33° # 14 Nicolás Castro -ELI- Epm – Une     m. t. 
34° # 17 Rafael Infantino -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
35° # 20 Juan Diego Ramírez -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
36° # 30 Sergio Alzate -S23- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
37° # 8 Edwin Carvajal -ELI- Epm – Une     m. t. 
38° # 32 Edwin Parra -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
39° # 4 Edward Beltrán  -ELI- Epm – Une     m. t. 
40° # 15 Cristián Peña -S23- Epm – Une     m. t. 
41° # 22 Alejandro Ramírez -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
42° # 94 Jorge Humberto Noreña -S23- Coldeportes Claro    m. t. 
43° # 95 Ronald Gómez  -S23- Coldeportes Claro    m. t. 



 
      
      
44° # 38 Juan Sebastián Tamayo -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
45° # 54 John Alejandro Álvarez -S23- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
46° # 31 Oscar Eduardo Sánchez -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
47° # 116 Andrés García -S23- Ropa Deportiva Lufo - Bic. Strogman    m. t. 
48° # 59 Juan Gómez -S23- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
49° # 117 Juan Diego Arbeláez -S23- CICO Rionegro    m. t. 
50° # 40 Francisco Colorado -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
51° # 21 Rafael Aníbal Montiel -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
52° # 106 Carlos Alexis Beltrán -S23- Futuro Bellanita    m. t. 
53° # 122 Carlos Mario Ramirez -S23- Indeportes- “Antioquia la más educada”    m. t. 
54° # 131 Daniel Ceballos -ELI- Marinilla Estrellas del Futuro    m. t. 
55° # 77 Jesús David Castaño -S23- 4-72 Colombia    m. t. 
56° # 19 Mauricio Ortega -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
57° # 24 Alexis Castro -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
58° # 36 Arley Montoya -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
59° # 98 Geofry López  -S23- Autolarte Rionegro     m. t. 
60° # 25 Jonatan Ospina -S23- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
61° # 27 Isaac Bolívar -S23- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
62° # 37 Frank Jair Osorio -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
63° # 34 Diego Quintero -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
64° # 84 Luis Felipe Laverde -ELI- Coldeportes Claro    m. t. 
65° # 45 José Tito Hernández -S23- GW Shimano – Envía     m. t. 
66° # 26 Jáder Betancur -S23- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
67° # 41 Jeobany Chacón  -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
68° # 29 Brayan Stiven Sánchez -S23- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA    m. t. 
69° # 50 Diego Alejandro Tamayo -ELI- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
70° # 39 Eddie Rendón -ELI- GW Shimano – Envía     m. t. 
71° # 61 Alejandro Arenas -S23- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
72° # 51 Miguel Martínez -ELI- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
73° # 72 Camilo Andrés Suárez -ELI- 4-72 Colombia    m. t. 
74° # 68 Nicolás García  -S23- IDER Bolívar    m. t. 
75° # 57 Camilo Rivera -S23- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
76° # 87 Juan Alejandro García -ELI- Coldeportes Claro    m. t. 
77° # 73 Hugo Sebastián Salazar -ELI- 4-72 Colombia    m. t. 
78° # 60 Jefferson Pérez -S23- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia    m. t. 
79° # 103 Cristián José Agudelo -ELI- Ropa Deportiva Lufo - Bic. Strogman    m. t. 
80° # 88 Julián Darío Atehortúa -ELI- Coldeportes Claro    m. t. 
81° # 85 William Valencia -ELI- Coldeportes Claro    m. t. 
82° # 107 Andrés Felipe Palacio -S23- Futuro Bellanita    m. t. 
83° # 90 Daniel Jaramillo -S23- Coldeportes Claro    m. t. 
84° # 86 Cristian Montoya -ELI- Coldeportes Claro    m. t. 
85° # 100 Hernán Darío Botero -S23- La Unión    m. t. 
86° # 104 Yulder Fabiary Cuervo -S23- Futuro Bellanita    m. t. 
87° # 112 Juan Fernando Giraldo -S23- Marinilla - Panadería Mi Leidy    m. t. 
88° # 115 Jorge Humberto Martínez -ELI- Ropa Deportiva Lufo -  Bic. Strogman    m. t. 
89° # 110 Carlos Vargas -S23- El Carmen de Viboral    m. t. 
90° # 119 Jorge Ortiz  -S23- Tolima    m. t. 
91° # 125 Jefferson Rueda -S23- Coltejer – Alcaldía de Manizales    m. t. 
92° # 126 Ferney Restrepo -ELI- Independiente    m. t. 



 
      
      
93° # 123 Luis Felipe Montoya -S23- Indeportes- “Antioquia la más educada”    m. t. 
94° # 128  Dennis Ramírez -S23- Coltejer – Alcaldía de Manizales    m. t. 
95° # 124 Alejandro Ceballos -S23- Indeportes- “Antioquia la más educada”    m. t. 
 

Pasos Metas Volantes 
 

Sprint bonificado (minuto 20) 
1° # 13 Wéimar Roldán -ELI- Epm Une 5 pts 
2° # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía  3 
3° # 71 Juan Pablo Villegas -ELI- 4-72 Colombia 2 
4° # 72 Camilo Andrés Suárez -ELI- 4-72 Colombia 1 
 
Sprint bonificado (minuto 40) 
1° # 13 Wéimar Roldán -ELI- Epm Une 5 pts 
2° # 90 Daniel Jaramillo -S23- Coldeportes Claro 3 
3° # 72 Camilo Andrés Suárez -ELI- 4-72 Colombia 2 
4° # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía  1 

 
Cuadro Bonificaciones 

 
 
 # 13 Wéimar Roldán -ELI- Epm Une 12 pts 
 # 71 Juan Pablo Villegas -ELI- 4-72 Colombia  5 
2° # 90 Daniel Jaramillo -S23- Coldeportes Claro  2 
 # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía   2 
 # 10 Jaime Castañeda -ELI- Epm – Une  2 
3° # 72 Camilo Andrés Suárez -ELI- 4-72 Colombia  1 
4° # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía   

 
 
  



 

IX Clásica José María Córdova –“Rionegro con más futuro” 

(Antioquia), febrero 22 al 24 
  

Clasificación General Individual 
Pto N° Ciclista Cat Equipo Tiempo Dif. 
1° # 5 Óscar Sevilla -ELI- Epm – Une  4:29´:42” (647)  

2° # 71 Juan Pablo Villegas -ELI- 4-72 Colombia 4:29´:51” (548) a 00´:09”  

3° # 90 Daniel Jaramillo -S23 Coldeportes Claro 4:29´:57” (387) a 00´:15”  

4° # 27 Isaac Bolívar -S23 Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:30´:02” (442) a 00´:20”  

5° # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía  4:30´:02” (476) a 00´:20”  

6° # 72 Camilo Andrés Suárez -ELI- 4-72 Colombia 4:30´:03” (229) a 00´:21”  

7° # 91 Sebastián Henao -S23 Coldeportes Claro 4:30´:04” (643) a 00´:22”  

8° # 1 Walter Pedraza -ELI- Epm – Une  4:30´:05” (759) a 00´:23”  

9° # 84 Luis Felipe Laverde -ELI- Coldeportes Claro 4:30´:06” (495) a 00´:24”  

10° # 88 Julián Darío Atehortúa -ELI- Coldeportes Claro 4:30´:06” (531) a 00´:24”  

11° # 82 Juan E. Chamorro -S23 4-72 Colombia 4:30´:06” (980) a 00´:24”  

12° # 52 Carlos Orozco -ELI- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:30´:07” (820) a 00´:25”  

13° # 74 Edson Arturo Calderón -ELI- 4-72 Colombia 4:30´:11” (308) a 00´:29”  

14° # 20 Juan Diego Ramírez -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:30´:11” (478) a 00´:29”  

15° # 13 Weimar Roldán -ELI- Epm – Une  4:30´:41” (871) a 00´:59”  

16° # 8 Edwin Carvajal -ELI- Epm – Une  4:30´:44” (187) a 01´:02”  

17° # 7 Óscar Rivera -ELI- Epm – Une  4:30´:51” (164) a 01´:09”  

18° # 12 Camilo Castiblanco -ELI- Epm – Une  4:30´:56” (299) a 01´:14”  

19° # 86 Cristian Montoya -ELI- Coldeportes Claro 4:30´:56” (854) a 01´:14”  

20° # 9 Stíver Ortiz -ELI- Epm – Une  4:30´:57” (851) a 01´:15”  

21° # 39 Eddie Rendón -ELI- GW Shimano – Envía  4:31´:00” (669) a 01´:18”  

22° # 16 Alex Norberto Cano -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:31´:02” (373) a 01´:20”  

23° # 29 Brayan S.Sánchez -S23 Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:31´:02” (705) a 01´:20”  

24° # 31 Oscar E. Sánchez -ELI- GW Shimano – Envía  4:31´:02” (942) a 01´:20”  

25° # 11 Freddy Piamonte -ELI- Epm – Une  4:31´:03” (040) a 01´:21”  

26° # 19 Mauricio Ortega -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:31´:04” (374) a 01´:22”  

27° # 15 Cristián Peña -S23 Epm – Une  4:31´:04” (497) a 01´:22”  

28° # 81 Ever Rivera -S23 4-72 Colombia 4:31´:05” (537) a 01´:23”  

29° # 21 Rafael Aníbal Montiel -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:31´:05” (804) a 01´:23”  

30° # 125 Jefferson Rueda -S23 Coltejer – Alcaldía de Manizales 4:31´:05” (886) a 01´:23”  

31° # 40 Francisco Colorado -ELI- GW Shimano – Envía  4:31´:05” (962) a 01´:23”  

32° # 89 Julián Marín  -S23 Coldeportes Claro 4:31´:06” (449) a 01´:24”  

33° # 94 Jorge H. Noreña -S23 Coldeportes Claro 4:31´:08” (372) a 01´:26”  

34° # 34 Diego Quintero -ELI- GW Shimano – Envía  4:31´:08” (745) a 01´:26”  

35° # 24 Alexis Castro -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:31´:08” (912) a 01´:26”  

36° # 25 Jonathan Ospina -S23 Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:31´:49” (020) a 02´:07”  

37° # 6 Robigzon Oyola -ELI- Epm – Une  4:31´:53” (689) a 02´:11”  

38° # 37 Frank Jair Osorio -ELI- GW Shimano – Envía  4:31´:55” (852) a 02´:13”  

39° # 4 Edward Beltrán  -ELI- Epm – Une  4:31´:56” (485) a 02´:14”  

40° # 14 Nicolás Castro -ELI- Epm – Une  4:31´:57” (621) a 02´:15”  

41° # 32 Edwin Parra -ELI- GW Shimano – Envía  4:31´:58” (846) a 02´:16”  

42° # 95 Ronald Gómez  -S23 Coldeportes Claro 4:31´:59” (239) a 02´:17”  

43° # 36 Arley Montoya -ELI- GW Shimano – Envía  4:32´:01” (086) a 02´:19”  

44° # 2 Giovanni Báez -ELI- Epm – Une  4:32´:01” (298) a 02´:19”  



 
45° # 17 Rafael Infantino -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:32´:02” (649) a 02´:20”  

46° # 106 Carlos Alexis Beltrán -S23 Futuro Bellanita 4:32´:09” (367) a 02´:27”  

47° # 22 Alejandro Ramírez -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:32´:45” (746) a 03´:03”  

48° # 10 Jaime Castañeda -ELI- Epm – Une  4:32´:56” (807) a 03´:14”  

49° # 85 William Valencia -ELI- Coldeportes Claro 4:33´:01” (421) a 03´:19”  

50° # 87 Juan Alej. García -ELI- Coldeportes Claro 4:33´:06” (651) a 03´:24”  

51° # 93 Jhonatan Quiceno -S23 Coldeportes Claro 4:33´:06” (840) a 03´:24”  

52° # 97 Juan P. Rodríguez -S23 Autolarte Rionegro 4:33´:11” (853) a 03´:29”  

53° # 54 John Alej. Álvarez -S23 Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:33´:13” (906) a 03´:31”  

54° # 115 Jorge H. Martínez -ELI- Ropa Deportiva Lufo -  Bic. Strogman 4:33´:17” (668) a 03´:35”  

55° # 92 Kevin Ríos -S23 Coldeportes Claro 4:34´:02” (686) a 04´:20”  

56° # 45 José Tito Hernández -S23 GW Shimano – Envía  4:34´:06” (501) a 04´:24”  

57° # 116 Andrés García -S23 Ropa Deportiva Lufo - Bic. Strogman 4:34´:08” (653) a 04´:26”  

58° # 38 Juan Sebas. Tamayo -ELI- GW Shimano – Envía  4:34´:09” (287) a 04´:27”  

59° # 73 Sebastián Salazar -ELI- 4-72 Colombia 4:34´:09” (379) a 04´:27”  

60° # 23 Jaime Gustavo Suaza -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:34´:11” (203) a 04´:29”  

61° # 3 Ramiro Rincón -ELI- Epm – Une  4:34´:12” (878) a 04´:30”  

62° # 118 Camilo Forero -S23 Alcaldía de Ibagué  4:34´:15” (703) a 04´:33”  

63° # 100 Hernán Darío Botero -S23 La Unión 4:34´:16” (840) a 04´:34”  

64° # 57 Camilo Rivera -S23 Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:34´:17” (235) a 04´:35”  

65° # 128  Dennis Ramírez -S23 Coltejer – Alcaldía de Manizales 4:34´:30” (661) a 04´:48”  

66° # 26 Jáder Betancur -S23 Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:34´:48” (647) a 05´:06”  

67° # 126 Ferney Restrepo -ELI- Independiente 4:35´:09” (562) a 05´:27”  

68° # 119 Jorge Ortiz  -S23 Tolima 4:35´:09” (973) a 05´:27”  

69° # 79 Yean S. Rodríguez -S23 4-72 Colombia 4:35´:24” (556) a 05´:42”  

70° # 124 Alejandro Ceballos -S23 Indeportes- “Antioquia la más educada” 4:35´:40” (488) a 05´:58”  

71° # 83 Víctor García -ELI- Coldeportes Claro 4:36´:08” (055) a 06´:26”  

72° # 68 Nicolás García  -S23 IDER Bolívar 4:36´:23” (853) a 06´:41”  

73° # 60 Jefferson Pérez -S23 Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:36´:25” (030) a 06´:43”  

74° # 18 Jairo Alonso Salas -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:36´:26” (721) a 06´:44”  

75° # 33 Marlon Pérez -ELI- GW Shimano – Envía  4:36´:28” (264) a 06´:46”  

76° # 41 Jeobany Chacón  -ELI- GW Shimano – Envía  4:36´:29” (558) a 06´:47”  

77° # 42 Karol David Torres -ELI- GW Shimano – Envía  4:36´:34” (829) a 06´:52”  

78° # 51 Miguel Martínez -ELI- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:36´:39” (516) a 06´:57”  

79° # 103 Cristián José Agudelo -ELI- Ropa Deportiva Lufo - Bic. Strogman 4:36´:45” (415) a 07´:03”  

80° # 123 Luis Felipe Montoya -S23 Indeportes- “Antioquia la más educada” 4:37´:43” (618) a 08´:01”  

81° # 117 Juan Diego Arbeláez -S23 CICO Rionegro 4:37´:56” (956) a 08´:14”  

82° # 50 Diego Alej. Tamayo -ELI- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:38´:37” (353) a 08´:55”  

83° # 59 Juan Gómez -S23 Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:38´:37” (830) a 08´:55”  

84° # 30 Sergio Alzate -S23 Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 4:38´:43” (532) a 09´:01”  

85° # 75 Carlos Alberto Urán  -ELI- 4-72 Colombia 4:39´:13” (084) a 09´:31”  

86° # 98 Geofry López  -S23 Autolarte Rionegro  4:39´:47” (281) a 10´:05”  

87° # 77 Jesús David Castaño -S23 4-72 Colombia 4:39´:48” (498) a 10´:06”  

88° # 107 Andrés Felipe Palacio -S23 Futuro Bellanita 4:39´:49” (264) a 10´:07”  

89° # 104 Yulder Fabiary Cuervo -S23 Futuro Bellanita 4:39´:51” (384) a 10´:09”  

90° # 122 Carlos Mario Ramírez -S23 Indeportes-“Antioquia la más educada 4:40´:01” (859) a 10´:19”  

91° # 131 Daniel Ceballos -ELI- Marinilla Estrellas del Futuro 4:43´:13” (127) a 13´:31”  

92° # 61 Alejandro Arenas -S23 Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 4:43´:42” (815) a 15´:00”  

93° # 112 Juan Fdo Giraldo -S23 Marinilla - Panadería Mi Leidy 4:44´:10” (121) a 15´:28”  

94° # 110 Carlos Vargas -S23 El Carmen de Viboral 4:47´:15” (728) a 10´:05”  

95 # 114 Sergio David Támara   4:48´:34” (222) a 18´:52”  



 
 

 

Clasificación Premios de Montaña 
 

1° # 1 Walter Pedraza -ELI- Epm – Une  10 pts 
2° # 90 Daniel Jaramillo -S23- Coldeportes Claro  8 
3° # 5 Óscar Sevilla -ELI- Epm – Une   6 
4° # 91 Sebastián Henao -S23- Coldeportes Claro  4 
5° # 74 Edson Arturo Calderón -ELI- 4-72 Colombia  3 
6° # 71 Juan Pablo Villegas -ELI- 4-72 Colombia  2 

 
 

Clasificación Metas Volantes 
 

1° # 13 Weimar Roldán -ELI- Epm – Une  13 pts 
2° # 18 Jairo Alonso Salas -ELI- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín 10 
3° # 90 Daniel Jaramillo -S23- Coldeportes Claro  6 
4° # 5 Óscar Sevilla -ELI- Epm – Une   5 
5° # 9 Stíver Ortiz -ELI- Epm – Une   5 
6° # 35 Jonathan Millán -ELI- GW Shimano – Envía   4 
7° # 92 Kevin Ríos -S23- Coldeportes Claro  3 
8° # 33 Marlon Pérez -ELI- GW Shimano – Envía   3 
9° # 72 Camilo Suárez -ELI- 4-72 Colombia  3 
10° # 71 Juan Pablo Villegas -ELI- 4-72 Colombia  2 
11° # 85 William Valencia -ELI- Coldeportes Claro  2 
12° # 39 Eddie Rendón -ELI- GW Shimano – Envía   2 
13° # 118 Camilo Forero -S23- Alcaldía de Ibagué   1 
14° # 36 Arley Montoya -ELI- GW Shimano – Envía   1 
15° # 45 José Tito Hernández -S23- GW Shimano – Envía   1 
  

Estefan Herrera    Diego Ocampo    Alba Nubia Ortiz 
Comisario Director   Comisario de Carrera   Comisario de Carrera 
  



 

IX Clásica José María Córdova –“Rionegro con más futuro”  
 

Categoría Júnior 
 

Resultado 3ª Etapa: Circuito en Rionegro -Autolarte -Av. Juan de Dios Morales 
 

1° # 209 Juan Pablo Lopera  Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
2° # 208 Carlos Andrés Tobón Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
3° # 207 Eduardo Estrada Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
4° # 369 Jonathan Henao El Carmen de Viboral 32´:35” 
5° # 213 Andrés Felipe Tabares  Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
6° # 151 Alex Pérez El Carmen de Viboral 32´:35” 
7° # 233 Cristián Correa Clecila La Ceja 32´:35” 
8° # 229  Wbeimar Gaviria Clecila La Ceja 32´:35” 
9° # 226 Sergio Echeverri Clecila La Ceja 32´:35” 
10° # 227 Santiago Garzón Clecila La Ceja 32´:35” 
11° # 205 Juan Felipe Osorio Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
12° # 214 Nulber Cardona  Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
13° # 239 Sebastián Londoño  La Unión 32´:35” 
14° # 234 Jonatan Echeverry El Santuario 32´:35” 
15° # 217 Daniel Estrada  Autolarte – Imer –Rionegro 32´:35” 
16° # 161 Robinson Montoya El Carmen de Viboral 32´:35” 
17° # 219 Cristian Camilo Ceballos  Autolarte – Imer –Rionegro 32´:35” 
18° # 222 Brayan Patiño  Autolarte – Imer –Rionegro 32´:35” 
19° # 212 Juan Camilo Rendón  Indeportes- “Antioquia la más educada” 32´:35” 
20° # 283 Esteban Pérez El Carmen de Viboral 32´:35” 
21° # 218 Jorge Giraldo  Autolarte – Imer –Rionegro 32´:35” 
22° # 220 Héctor Giraldo Autolarte – Imer –Rionegro 32´:35” 
23° # 235 Jhonatan Yepes El Santuario 32´:35” 
24° # 113 Diego Henao El Carmen de Viboral 32´:35” 
25° # 237 Efraín Atehortúa Club Escuela Granada 32´:35” 
26° # 238 Daniel Felipe Ceballos  Club Escuela Granada 32´:35” 
27° # 115 Duván Gallego El Carmen de Viboral 32´:35” 
28° # 150 Sebastián Morales Liga de Santander 33´:15” 
29° # 221 Felipe Henao  Autolarte – Imer –Rionegro 36´:37” 
 

Sprint bonificado (minuto 20) 
1° # 205 Jun Felipe Osorio Indeportes- “Antioquia la más educada” 3 seg 
2° # 207 Eduardo Estrada Indeportes- “Antioquia la más educada” 2 
3° # 222 Brayan Patiño Autolarte – Imer –Rionegro 1 
 
  



 

IX Clásica José María Córdova –“Rionegro con más futuro”  
 

Categoría Júnior 
 

Clasificación General Individual 
 

Pto N° Ciclista Equipo Tiempo 
1° # 213 Andrés Felipe Tabares  Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:48´:07” 
2° # 205 Juan Felipe Osorio Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:48´:49” 
3° # 151 Alex Pérez El Carmen de Viboral 2:48´:51” 
4° # 229  Wbeimar Gaviria Clecila La Ceja 2:49´:22” 
5° # 214 Nulber Cardona  Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:49´:25” 
6° # 207 Eduardo Estrada Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:49´:49” 
7° # 239 Sebastián Londoño  La Unión 2:49´:52” 
8° # 217 Daniel Estrada  Autolarte – Imer –Rionegro 2:50´:35” 
9° # 161 Robinson Montoya El Carmen de Viboral 2:50´:35” 
10° # 209 Juan Pablo Lopera  Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:50´:40” 
11° # 219 Cristian Camilo Ceballos  Autolarte – Imer –Rionegro 2:51´:54” 
12° # 369 Jonathan Henao El Carmen de Viboral 2:52´:35” 
13° # 222 Brayan Patiño  Autolarte – Imer –Rionegro 2:52´:49” 
14° # 233 Cristián Correa Clecila La Ceja 2:52´:54” 
15° # 150 Sebastián Morales Liga de Santander 2:52´:57” 
16° # 212 Juan Camilo Rendón  Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:52´:58” 
17° # 226 Sergio Echeverri Clecila La Ceja 2:52´:58” 
18° # 283 Esteban Pérez El Carmen de Viboral 2:52´:58” 
19° # 208 Carlos Andrés Tobón Indeportes- “Antioquia la más educada” 2:54´:11” 
20° # 227 Santiago Garzón Clecila La Ceja 2:54´:39” 
21° # 218 Jorge Giraldo  Autolarte – Imer –Rionegro 2:54´:49” 
22° # 237 Efraín Atehortúa Club Escuela Granada 2:55´:54” 
23° # 238 Daniel Felipe Ceballos  Club Escuela Granada 2:57´:37” 
24° # 221 Felipe Henao  Autolarte – Imer –Rionegro 2:57´:40” 
25° # 113 Diego Henao El Carmen de Viboral 2:58´:22” 
26° # 235 Jhonatan Yepes El Santuario 2:59´:17” 
27° # 234 Jonatan Echeverry El Santuario 2:59´:40” 
28° # 115 Duván Gallego El Carmen de Viboral 3:01´:36” 
29° # 228 Juan David Ríos Clecila La Ceja 3:07´:16” 
30° # 220 Héctor Giraldo Autolarte – Imer –Rionegro 3:09´:35” 
 
Cuadro de Bonificaciones 
 

 # 205 Juan Felipe Osorio Indeportes- “Antioquia la más educada” 7 seg 
 # 213 Andrés Felipe Tabares  Indeportes- “Antioquia la más educada” 6 
 # 222 Brayan Patiño Autolarte – Imer –Rionegro 5 
 # 207 Eduardo Estrada Indeportes- “Antioquia la más educada” 3 
 # 229 Wbeimar Gaviria Clecilja La Ceja 2 
 # 150 Sebastián Morales Santander  1 
 



 

Boletín de Novedades 
 

No tomaron la Partida  
# 228 Juan David Ríos Clecila La Ceja 
# 111 Francisco Javier Ramírez -ELI- Giant – Maxxis 
# 43 Fabio Castañeda -ELI- GW Shimano – Envía  
# 46 Jonathan Botero -S23- GW Shimano – Envía  
# 48 Bernardo Suaza -S23- GW Shimano – Envía  
# 49 John Jairo Botero  -ELI- Club Correcaminos El Retiro 
# 65 Gabriel Barrios -S23- IDER Bolívar 
 
Retiros 
 

# 76 Juan Diego Quintero -S23- 4-72 Colombia 
# 105 Diego Alexander Hurtado -S23- Futuro Bellanita 
# 108 Luis Fernando Vargas -ELI- El Carmen de Viboral 
# 109 Weimar Vargas -ELI- El Carmen de Viboral 
# 62 Julián David Tamayo -S23- Alcaldía Itagüí – Liga de Antioquia 
# 63 Martin Rodríguez -S23- IDER Bolívar 
# 64 Darío Del Risco -S23- IDER Bolívar 
# 66 Johan Vallona -S23- IDER Bolívar 
# 67 Sergio Mendoza -S23- IDER Bolívar 
# 70 Fabián E. Zuluaga -ELI- IDER Bolívar 
# 96 Mateo Muñoz -S23- Autolarte Rionegro 
 
No firmaron planilla 
Quedan por fuera de carrera por no firmar la planilla de salida los siguientes corredores 
# 28 César Augusto Villegas -S23- Ag. Antioqueño -Lotería Medellín -IDEA 
# 120 Marvin Angarita -ELI- Movistar 
 
 

   

Estefan Herrera    Diego Ocampo   Alba Nubia Ortiz 
Comisario Director   Comisario de Carrera   Comisario de Carrera 

 
 
Jhon Jaime Rivera   Ernesto Sierra   Ramón Humberto Cendoya  
Coordinador General           Director de Carrera    IMER - Director General 
 


